



چگونه برای فرشتگان نامه بنویسیم؟

این کتابچه از مقاله‌ای با همین نام در سایت جهان بهتر، برگرفته شده است؛ برای مشاهده‌ی این مقاله در سایت جهان بهتر آدرس زیر را کلیک کنید:

<https://jahanebehtar.com/how-to-write-a-letter-to-angels/>

سید محمد موسوی

آخرین بروزرسانی: زمستان ۱۴۰۰



چند روز قبل بود که توجهم به سؤال برخی از دوستان درباره نامه نوشتن به فرشتگان، جلب شد؛ برخی از دوستان سؤال کرده بودند که:

«چطور به فرشتگان نامه بنویسم؟»

«آیا نامه نوشتن به فرشتگان جواب می‌دهد؟»

«لطفاً فرشتگان مهم را برای نوشتن نامه معرفی کنید» و... .

بنابراین تصمیم گرفتم مقاله‌ای هرچند کوتاه در این باره بنویسم و به بررسی این موضوع بپردازم. زیرا این بسیار مورد اهمیت است که برای رسیدن به موفقیت، بدانیم کدام مسیر درست است و کدام مسیر فقط راهمان را طولانی‌تر می‌کند.

داستان نامه نوشتن به فرشتگان از کجا شروع شد؟

بسیاری از افرادی که به نامه نوشتن به فرشتگان معتقدند، برای اثبات این موضوع به کتاب «از دولت عشق» اثر خانم کاترین پاندر استناد می‌کنند و در بسیاری از موارد آن را به قانون جذب هم ربط می‌دهند.

آن‌ها می‌گویند: «برای نامه نوشتن به فرشتگان باید تفکر مثبت داشته باشید و فقط برای موارد مثبت نامه بنویسید؛ مواردی که موجب خیر و برکت باشند در غیر این صورت اگر موارد نوشته شده در نامه منفی باشند، فرشتگان به درخواست شما عمل نمی‌کنند. برای نامه نوشتن به فرشتگان باید اسامی آنها را بدانید و دقیقاً اسم شخص یا خودتان را درست و کامل بنویسید. سپس لازم است نامه را بسوزانید تا به انرژی تبدیل شود و خاکستر آن را در آب روان بریزید وگرنه ممکن است نامه از بین برود».

و همچنین می‌گویند: «در قرآن کریم گفته شده که برای انسان فرشته‌هایی خلق شده که او را بالا و پایین، چپ و راست، جلو و عقب محافظت می‌کنند و حالا که این فرشته‌ها آفریده شده‌اند تا از ما محافظت کنند، حتماً راهی وجود دارد تا با آنها صحبت کنیم. کسانی که این روش را امتحان کرده‌اند نتایج بسیار خوبی گرفته‌اند».



آیا واقعاً نامه نوشتن به فرشتگان تأثیری دارد؟

فرشته چیست و چه وظایفی دارد؟

بسیار خوب، ابتدا بیاید با «فرشته» یا «مَلک» بیشتر آشنا شویم!

فرشتگان موجوداتی نامرئی و فراطبیعی هستند که مأمور به اجرای فرامین خداوند در دنیا و آخرت اند؛ عالمان شیعه بر این باورند که فرشتگان معصوم هستند، لذا از دستورات خداوند نافرمانی نمی کنند و همواره وظایف خود را به موقع و به درستی انجام می دهند و هیچ گونه کوتاهی در وظایف خود ندارند.

وظایف فرشتگان عبارت اند از: «عبادت و تسبیح خداوند، واسطه بودن در نزول وحی، رساندن فیض الهی به مخلوقات، تدبیر امور عالم، استغفار و شفاعت برای مؤمنان و امداد آنان در پیشامدهای سخت مثل جنگ ها، لعن کافران، ثبت اعمال بندگان و قبض روح آنان».

همچنین خوب است به این نکته دقت کنیم که قرآن کریم تنها از ۶ فرشته نام برده است، به نام های ماروت، هاروت، جبرئیل، میکائیل، عزرائیل و مالک؛ بنابراین دیگر اسامی که در سایر منابع مشاهده می کنید، ممکن است معتبر نباشد.

جهت کسب اطلاعات بیشتر می توانید کتاب «سیری در اسرار فرشتگان» اثر محمدزمان رستمی را مطالعه کنید.



صحت و اعتبار نامه نوشتن برای فرشتگان

همان طور که فهمیدیم، فرشتگان موجوداتی فراطبیعی هستند که فقط از دستورات خداوند اطاعت می کنند و برای آنها وظایف مشخصی تعیین شده است.

حال اینکه ما بخواهیم به وسیله نامه نوشتن به فرشتگان، به خواسته خود برسیم، نه تنها یک خرافه است بلکه حتی به نوعی شریک قائل شدن برای خداوند بوده که این برخلاف تأکیدهای قرآن و توحید است.

إِنَّ اللَّهَ لَا يَغْفِرُ أَنْ يُشْرَكَ بِهِ وَيَغْفِرُ مَا دُونَ ذَلِكَ لِمَنْ يَشَاءُ وَ مَنْ يُشْرِكْ بِاللَّهِ فَقَدْ افْتَرَىٰ إِثْمًا عَظِيمًا

«مسلماً خدا اینکه به او شرک ورزیده شود نمی آموزد، و غیر آن را برای هر کس که بخواهد می آموزد. و هر که به خدا شرک بیاورد، مسلماً گناه بزرگی را مرتکب شده است.»

(سوره نساء، آیه ۴۸ - البته فردی که شرک را رها کند و در دنیا توبه کند، بخشیده می شود)

خداوند بارها تأکید کرده است که خواسته های خود را فقط از او بخواهیم و نه از هیچ کس دیگر:

وَ إِذَا سَأَلَكَ عِبَادِي عَنِّي فَإِنِّي قَرِيبٌ أُجِيبُ دَعْوَةَ الدَّاعِ إِذَا دَعَانِ فَلْيَسْتَجِيبُوا لِي وَ لِيُؤْمِنُوا بِي لَعَلَّهُمْ يَرْشُدُونَ

«هنگامی که بندگانم از تو درباره من بپرسند، (بگو:) **یقیناً** من نزدیکم، دعای دعاکننده را زمانی که مرا بخواند اجابت می کنم؛ پس باید دعوتم را بپذیرند و به من ایمان آورند، تا راه یابند.»

(سوره بقره، آیه ۱۸۶)

وَ قَالَ رَبُّكُمْ اذْعُونِي اَسْتَجِبْ لَكُمْ إِنَّ الَّذِينَ يَسْتَكْبِرُونَ عَنْ عِبَادَتِي سَيَدْخُلُونَ جَهَنَّمَ دَاخِرِينَ

«و پروردگارتان گفت: مرا بخوانید تا دعای شما را اجابت کنم،

آنان که از عبادت من تکبر ورزند، به زودی خوار و رسوا به دوزخ درآیند.»

(سوره غافر، آیه ۶۰)

همچنین به این آیه دقت کنید:

وَلَقَدْ خَلَقْنَا الْإِنْسَانَ وَ نَعَلَمُ مَا تُوَسْوِسُ بِهِ نَفْسُهُ وَ نَحْنُ أَقْرَبُ إِلَيْهِ مِنْ حَبْلِ الْوَرِيدِ

«همانا انسان را آفریدیم و همواره آنچه را که باطنش به

او وسوسه می کند، می دانیم، و ما به او از رگ گردن نزدیک تریم.»

(سوره ق، آیه ۱۶)

بر اساس این آیه به یقین می‌رسیم که هیچ موجودی از خداوند به انسان نزدیک‌تر نیست؛ حال این پرسش پیش می‌آید که حتی بالفرض اگر بتوانیم با فرشتگان ارتباط برقرار کنیم و این کار شرک نباشد، وقتی که خداوند از رگ گردن به ما نزدیک‌تر است و این قدر بامحبت وعده اجابت درخواست ما را داده است، چرا فقط از خداوند درخواست نکنیم؟ چه نیازی است که از غیر از خدا درخواست داشته باشیم؟

به این نکته هم دقت داشته باشید که اگر درخواست شما بر ضرر کسی یا برخلاف قوانین جهان هستی باشد و از طرف خداوند اجابت نشود، هیچ موجودی قادر به اجابت درخواست شما نخواهد بود.

پس یقین داشته باشید که با نامه نوشتن برای فرشتگان، آنها بدون فرمان خداوند، قادر به انجام هیچ کاری نیستند. وقتی که تنها خداوند است که از درون ما آگاه است و هیچ موجودی از خداوند به ما نزدیک‌تر نیست، پس خواسته‌های خود را فقط از خدا بخواهید.

چرا برخی از افراد از نامه نوشتن به فرشتگان نتیجه گرفته‌اند؟

شاید این سؤال برای شما هم پیش بیاید و شاید حتی شما از آن دسته از افرادی باشید که از نامه نوشتن به فرشتگان نتیجه گرفته‌اید!

اما لازم است این حقیقت را بدانیم که دلیل نتیجه گرفتن افراد از نامه نوشتن برای فرشتگان، این نیست که فرشتگان کاری برای آنها انجام داده‌اند؛ بلکه این نتایج کسب شده، به اصل قانون نوشتن بازمی‌گردد.



نوشتن، آن قدر مهم است که در طولانی‌ترین آیه قرآن (یک صفحه کامل) به موضوع «نوشتن و مکتوب کردن» پرداخته شده است. شاید برایتان جالب باشد نتیجه‌ای که افراد از نامه نوشتن برای فرشتگان کسب کرده‌اند، در واقع به خاطر مکتوب کردن خواسته‌هایشان است نه اینکه فرشتگان به خاطر آن نامه کاری انجام داده باشند.

در نهایت می‌خواهم بگویم که نوشتن بسیار خوب است؛ شما می‌توانید در یک دفتر مخصوص درخواست‌های خود را مکتوب کنید و یقین داشته باشید که به لطف خداوند و با حرکت و تلاش به آنها دست می‌یابید؛ اما اگر می‌خواهید نامه بنویسید، به خدا نامه بنویسید نه به موجودات دیگر!

یکی از مواردی که در رسیدن به رؤیاهایتان کمکتان می‌کند، [کتاب رؤیاهایی از جنس الماس](#) است که هم اکنون از طریق سایت قابل تهیه می‌باشد.

سخن پایانی

در این مقاله سعی کردم کمکتان کنم تا خرافاتی که در این باره وجود دارند را رد کرده و با این اعتقادات اشتباه، مسیر خودتان را برای رسیدن به رؤیاهای و موفقیت‌هایتان دورتر نکنید.

امیدوارم که این مقاله برایتان مفید بوده باشد؛ لطفاً نظرات و پیشنهادات خود را در بخش دیدگاه‌های [همین مقاله](#) مطرح کنید تا همگی از آن بهره‌مند شویم.



سوالات متداول

آیا برای نامه نوشتن به خدا باید اصول خاصی را رعایت کرد؟

پاسخ: خیر، نیازی به رعایت اصول خاصی نیست؛ شما می‌توانید خواسته‌های خود را واضح و دوستانه بنویسید.

آیا فرشتگان می‌توانند رؤیاهای ما را به واقعیت تبدیل کنند؟

پاسخ: خیر، از آنجاکه انسان خودش خالق زندگی خود بوده و تمام مسئولیت زندگی‌اش بر عهده خودش است، بدون اذن خداوند هیچ موجودی قادر به دخالت و تغییر در زندگی انسان نیست.

آیا می‌توان با فرشتگان ارتباط برقرار کرد؟

پاسخ: بله، باتوجه‌به اینکه انسان دو بعد روحی و جسمی دارد، او می‌تواند با فرشتگان ارتباط برقرار کند؛ البته این امر برای همه انسان‌ها ممکن نیست.

آیا می‌توان فرشتگان را با چشم دید؟


پاسخ: خیر، از آنجاکه فرشتگان مادی و جسمی نیستند و از نور الهی خلق شده‌اند ما قادر به دیدن آنها نیستیم. البته برخی از افراد که به درجات بالای معنوی رسیده‌اند، می‌توانند فرشتگان را ببینند (با چشمی فراتر از چشم جسمی) و با آنها صحبت کنند؛ مانند پیامبر اسلام (ص).

آیا فرشتگان جنسیت مشخصی دارند؟

پاسخ: خیر، از آنجاکه فرشتگان از نور الهی خلق شده‌اند و هیچ جسمی ندارند، دارای جنسیت نیستند.

پایان



آدرس سایت جهان بهتر: jahanebehtar.com 

کانال رسمی جهان بهتر در تلگرام: https://t.me/jahanebehtar_com 

صفحه‌ی جهان بهتر در اینستاگرام: <https://instagram.com/jahanebehtar.ir> 

شاید این مطالب نیز برایت مفید باشد:

[چطور از احساس گناه رها شویم؟](#)

منتشر شده در ۱۴۰۰/۱۰/۰۳



[قانون جذب چیست؟](#)

منتشر شده در ۱۳۹۸/۰۴/۰۶



[دانلود ۲۸ صفحه اول کتاب رؤیاهایی از جنس الماس](#)

منتشر شده در ۱۳۹۹/۰۲/۰۷



[وضعیت مالی شما در آینده](#)

منتشر شده در ۱۳۹۶/۰۹/۲۹

